
 

 

               1/10 

 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 26. 4. 2023  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce:  

Vlastimil Blažek, Mgr. Jana Hošková, Miloslav Matoušek, Bc. Kateřina Bosáková, DiS., Ing. Václav Louda, 

David Tvrdík, Alexandr Matoušek 

Omluveni: Ing. Tomáš Pavlíček 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 8 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Alexandra Matouška 

Jednomyslně schváleno 8 pro – ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Alexandr Matoušek 

 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  4/ KOMUNIKACE UL. K MEXIKU (KOSTEL – BYTOVKY)  

                  5/ ŽÁDOST O BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4  

                  6/ LESNÍ HOSPODÁŘSKÝ PLÁN 

                  7/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ U HŘBITOVA 

                  8/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU KN Č. PAR. 1620/1 

                  9/ POŽÁRNÍ STANICE NÝŘANY 

                10/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ÚHERCE 

                11/ MATEŘSKÁ ŠKOLKA UROVNÁNÍ POZEMKU  

                12/ ÚČELOVÁ DOTACE PLZEŇSKÝ KRAJ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 

                13/ ŽÁDOST O DOTACI MÍSTNÍ KOMUNIKACE ÚHERCE-ZÁPAD 

                14/ VODDÁRNA PLZEŇ-ČIŠTĚNÍ KANALIZACE 

                15/ DOTACE - NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 

                16/ KOMUNIKACE LUČNÍ ULICE 

                17/ GASNET - STANICE LNG 

                18/ OPRAVA KŘÍŽE SVATÉ BARBORY 

                19/ ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2022 

                20/ OSTATNÍ (Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru, EKO-KOM,)   

                21/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 4/23 a 5/23 

                22/ DISKUSE     

                23/ ZÁVĚR 

 
(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 14. 3. 2023 

 
 

18/23 – ZO schválilo jako dodavatele veřejného osvětlení na akci „Parcelace za bytovkami západ 1. etapa“  

             firmu Elektromontáže Touš s.r.o., návrh Smlouvy o dílo bude předložen na dnešním jednání  

             zastupitelstva. 

19/23 – ZO schválilo jako dodavatele přípravy pro internetové připojení na akci „Parcelace za bytovkami  

             západ 1. etapa“ firmu PegasNet.cz zastoupenou Ing. Tomášem Budaiem. Příprava bude firmou  

             provedena na vlastní náklady. 

 



 

 

               2/10 

 

 

20/23 – ZO schválilo jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka na konání řádné valné hromady Vodárenské  

             a kanalizační a.s. a to dne 15. 6. 2023. 

21/23 – ZO schválilo nákup čistícího a leštícího stroje do Kulturního domu Úherce za cenu cca 35 000,- Kč  

             – stroj byl již zakoupen – podlahový mycí stroj VLX 528S za cenu 35 000,- bez DPH. 

22/23 – ZO schválilo, aby rozvaděč pro napájení sportoviště a parkoviště s chodníkem přes dálnici D5  

             zajistila a  osadila firma Elektromontáže Touš s.r.o. – firma byla požádána o zakoupení a osazení  

             rozvaděče. 

23/23 – ZO schválilo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění  

             stavby „Úherce, č.par. 1474, kNN č. IV-12-0020986/SoBS VB/1 mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s.,  

             zastoupená na základě plné moci firmou BOŘÍK B+B elektro s.r.o. zastoupená jednatelem panem  

              Jaroslavem Boříkem a obcí Úherce za jednorázovou náhradu 2 000,- Kč – smlouva byla podepsána. 

24/23 – ZO schválilo návrh Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“ a  

             návrh Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru mezi smluvními stranami REMA Systém,  

             a.s. a Obcí Úherce – smlouvy byly podepsány. 

25/23 – ZO schválilo Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1506 mezi zhotovitelem Územního plánu  

             Úherce paní Ing. Arch. Alexandrou Kaskovou a Obcí Úherce. Návrh dodatku č. 3 navyšuje cenu díla  

             za úpravu návrhu ÚP pro opakované veřejné jednání o 37 500,- Kč bez DPH a 45 375 Kč s DPH –  

             dodatek smlouvy byl podepsán. 

26/23 – ZO schválilo účast obce Úherce v soutěži Vesnice roku, kterou vyhlásilo Ministerstvo pro místní  

             rozvoj ČR – přihláška byla odeslána 26. 4. 2023.  

27/23 – ZO schválilo Návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, a to firmou CETIN a.s.,  

             zastoupená na základě pověření Evženem Veselým a Obcí Úherce na pozemek KN č. par. 1236/65  

             v k.ú. Líně za jednorázovou náhradu 240,- Kč – návrh smlouvy byl podepsán z naší strany. 

28/23 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2/23 – rozpočtové opatření 2/23 bylo zaúčtováno. 

29/23 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/23 – rozpočtové opatření 3/23 bylo zaúčtováno. 

 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 

 

 

3/ PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD  
Dne 24. 3. 2023 proběhlo předání infrastruktury veřejného vodovodu včetně přípojek, splaškové kanalizace 

včetně přípojek a dešťové kanalizace provedené firmou STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. O předání byl 

učiněn zápis včetně nedodělků a vad. 

29. 3. 2023 se sešli zastupitelé s právním zástupcem obce na schůzce, která měla nastínit postup s placením 

poslední faktury od firmy STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. v hodnotě 163 862,66 Kč s DPH po odečtení 

poměrné části přeplatku za vícepráce a méněpráce, které byly ve výši 39 422,17 Kč bez DPH a 47 700,82 

Kč s DPH. Zastupitelé se dohodli na tom, že firmě STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. bude navržena v době 

splatnosti faktury č. 2023020 dohoda o narovnání vztahu. Pan Milan Betinec, zástupce firmy tuto nabídku 

odmítl. Právní zástupce obce proto ve spolupráci s právním zástupcem firmy MMBK Group s.r.o. připravily 

Výzvu k úhradě smluvní pokuty. Proběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení č. 30/23  
ZO schvaluje smlouvu o dílo na akci „Parcelace za bytovkami západ 1. etapa, veřejné osvětlení“ mezi 

firmou Elektromontáže Touš s.r.o., se sídlem Topolová 68, Úherce, 330 23 Nýřany, Obcí Úherce, se sídlem 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a MMBK Group s.r.o. se sídlem Východní 163, Úherce, 330 23 

Nýřany, zastoupený panem Martinem Klůcem, jednatel společnosti. Rozpočet celého veřejného osvětlení 

včetně osvětlení pozemků pana xxxxxxxxxxx činí 974 370,- Kč bez DPH a 1 178 898,- Kč s DPH. 

Fakturace pro Obec Úherce a firmu MMBK s.r.o. bude jako dílčí podle skutečného provedeného stavu 

v poměru Obec Úherce 42,79 % a MMBK Group s.r.o. 57,21 %. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

 



 

 

               3/10 

 

Pro              8                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0      

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 31/23  
ZO schvaluje podání Výzvy k úhradě smluvní pokuty firmě STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., se sídlem 

Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň na akci „Parcelace za bytovkami, Úherce západ I. etapa“. Smluvní pokuta 

je za prodlení se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. XII. Odst. 1 SOD v celkové výši 

589 137,02 Kč. Smluvní pokuta je splatná do 3 dnů od dodání této zprávy do datové schránky dodavatele 

díla. Návrh Výzvy k úhradě smluvní pokuty bude přílohou tohoto zápisu.  

 

Pro              7                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        1 (Miroslav Fořt) 
     

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 32/23  
ZO schvaluje započtení faktury č. 202320 od firmy STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., se sídlem Vejprnická 

663/56, 318 00 Plzeň ve výši 263 862,66 Kč na započtení na smluvní pokutu, která vznikla prodlením se 

splněním termínu dokončení a předání díla na akci „Parcelace za bytovkami, Úherce západ I. etapa“.   

 

Pro              7                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        1 (Miroslav Fořt) 
     

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 33/23  
ZO schvaluje návrh Objednávky č. JN/20223/U02 na zajištění technického dozoru výstavby dešťové 

kanalizace Úherce západ dle členění PD, komunikace a odvodnění komunikací. Doba trvání objednávky je 

do konce roku 2023. Měsíční částka činí 20 000,- Kč bez DPH, a to 43 % hradí Obec Úherce a 57 % hradí 

firma MMBK group s.r.o.  ZO pověřuje starostu obce podpisem této objednávky. Návrh objednávky bude 

přílohou tohoto zápisu.   

 

Pro              8                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

4/ KOMUNIKACE UL. K MEXIKU (KOSTEL – BYTOVKY)  
V současné době v rámci výstavby nové elektrické přípojky dojde k překopu místní komunikace K Mexiku a 

u bytového domu K Mexiku 140 a 141, Úherce, 330 23 Nýřany. Ostatní překopy jsou již hotové. Starosta 

obce navrhnul zastupitelům podnikat kroky vedoucí k provedení rekonstrukce této komunikace, a to od 

kostela sv. Josefa po odbočku k bytovým domům. Součástí stavby by byla i vyvýšená křižovatka ulic 

K Mexiku a Na Vršku. V tomto roce by proběhly přípravné práce a výběrové řízení na zhotovitele 

komunikace. Na jaře příštího roku by se mohla realizovat stavba. Předpokládané náklady činí do 1 200 000,- 

Kč včetně DPH.   

 

Návrh usnesení č. 34/23  
ZO schvaluje podniknutí kroků vedoucích k provedení rekonstrukce veřejné komunikace v obci Úherce 

v úseku od kostela sv. Josefa po odbočku k bytovým domům 140 a 141 K Mexiku, Úherce, 330 23 Nýřany. 

Součástí rekonstrukce komunikace by bylo vybudování vyvýšené křižovatky ulic K Mexiku a Na Vršku. ZO 

pověřuje starostu obce podnikáním kroků vedoucích k zajištění realizace stavby, a to je zajištění  

 



 

 

               4/10 

 

 

položkového rozpočtu akce a výběrového řízení. Dotaci na rekonstrukci nelze získat. Není zpracovaný 

projekt rekonstrukce.   
 

Pro              7                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        1 (Miloslav Matoušek) návrh-udělat projekt rekonstrukce komunikace a požádat o dotaci 
     

Usnesení bylo přijato 
 

Starosta obce vysvětlil, že obec bude žádat o dotaci na rekonstrukci komunikace „Místní komunikace 

Úherce-západ“ za 14 mil. bez DPH. 

 

5/ ŽÁDOST O BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4 
Prostřednictvím Městského úřadu Nýřany, Benešova třída 295, 330 23 Nýřany byl nabídnut k bezplatnému 

převodu pozemek KN č. par. 1429/4 v k.ú. Úherce u Nýřan. Žádost o převod musí být do 31. srpna 2023. 

Jedná se o pozemek, o kterém jsme již jednali s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Plzeň, se sídlem Radobyčická 14, 

301 00 Plzeň, zastoupený paní Ťoupalíkovou, nabídl obci komunikaci KN č. par. 1429/4 v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Jedná se o navazující komunikaci ul. Na Vršku. Vzhledem k tomu, že pozemek není veden jako 

místní komunikace, ale účelová komunikace, byl zaslán požadavek na převod Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových do Prahy. Převod může být spojen s finančním vyrovnáním.  

Vzhledem k tomu, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových podepsal s firmou ČEZ Distribuce 

a.s. smlouvu o realizaci stavby linky vysokého napětí, bude převod proveden po realizaci stavby. Proběhla 

diskuse. Zastupitelé se dohodli, že odpoví na žádost v tom smyslu, že obec o pozemek KN č. par. 1429/4 

v k.ú. Úherce u Nýřan má zájem. 
 

6/ LESNÍ HOSPODÁŘSKÝ PLÁN 
Lesní hospodářský plán platí 10 let a je povinný pro majitele lesů od 50 ha. Obec vlastní 71 ha lesů. 

Současný plán platí od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024. Zhotovení nového lesního hospodářského plánu trvá něco 

přes jeden a půl roku. Proběhla diskuse zastupitelů.  

Dne 12. 4. 2023 proběhla na úřadu Úherce kontrola České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát 

Plzeň, Koterovská třída 48, 301 22 Plzeň a neshledala žádné pochybení ze strany obce Úherce ani ze strany 

odborného lesního hospodáře obce. 
 

Návrh usnesení č. 35/23  
ZO schvaluje vypracování nového Lesního hospodářského plánu Úherce, a to firmou Plzeňský lesoprojekt 

a.s., se sídlem nám. Generála Píky 8, 326 00 Plzeň na 71 ha lesního porostu. ZO schvaluje návrh Smlouvy o 

dílo na vypracování nového Lesního hospodářského plánu Úherce mezi firmou Plzeňský lesoprojekt, a.s., se 

sídlem nám. Generála Píky 8, 326 00 Plzeň a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. 

Cena díle je 41 890,- Kč bez DPH a 50 686 Kč s DPH. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

7/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ U HŘBITOVA 
Obec Úherce požádala Krajský úřad Plzeňského kraje o dotaci z dotačního titulu PSOV PK 2023 - Projekty 

obcí. Usnesením č. 1118/23 ze dne 3. 4. 2023 byla Plzeňským krajem dotace schválena, a to ve výši 

500 000,- Kč. Na zhotovitele pumptrack dráhy již bylo provedeno poptávkové řízení. Proběhla diskuse. 

Usnesením 70/22 ze dne 27. 7. 2022 bylo vypsáno poptávkové řízení na dodavatele pumptrack dráhy. 

Usnesením č. 86/22 ze dne 21. 7. 2022 byl schválen dodavatel pumptrack dráhy pan Tomáš Brožík, 

Palackého 485, 334 41 Dobřany, za cenu 743 912,- Kč bez DPH a 900 133,52 Kč s DPH. Starosta obce 

předložil zastupitelům návrh Smlouvy o dílo na zhotovení pumptrack dráhy. 

Zastupitelé se dohodli, že smlouva bude schválena a podepsána později. 

  



 

 

               5/10 

 

 

Návrh usnesení č. 36/23  
ZO schvaluje přijetí a podmínky účelové dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 – Projekty obcí určenou na 

akci „Vybudování pumptrack dráhy “ a to ve výši 500 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce zajištěním 

návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace, který bude schválen samostatně.  
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU KN Č. PAR. 1620/1 
Na obec byla doručena 22. 3. 2023 žádost od pana xxxxxxx na pronájem pozemku KN č. par. 1620/1 v k.ú. 

Úherce u Nýřan za účelem volnočasových aktivit jeho dcery a ostatní členy xxxxxxxxxxxx. Na pozemku by 

byly osazeny dvě buňky bez základů. Jedna buňka by byl sklad a druhá přístřešek. Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 37/23  
ZO se dohodlo na ponechání pozemku KN č. par. 1620/1 v k.ú. Úherce u Nýřan jako volné veřejné 

prostranství. 
 

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        1  (V.Louda)     
 

Usnesení bylo přijato 

 

9/ POŽÁRNÍ STANICE NÝŘANY 
Velitel požární stanice Nýřany pan npor. Bc. Tomáš Jarošík informoval starostu obce o projednání výstavby 

nové požární stanice na pozemku KN č. par. 1908 v k.ú. Úherce u Nýřan. Byla zahájena jednání o směně 

tohoto pozemku, který vlastní Státní pozemkový úřad za jiné pozemky ve vlastnictví HZS Plzeň. Městský 

úřad Nýřany vydal závazné stanovisko, že záměr výstavby v této lokalitě je v souladu s Územním plánem 

obce Úherce. Součástí výstavby hasičské zbrojnice bude i středisko záchranné služby. 

Na obec byl vznesen dotaz, zda obec bude ochotna prodat část pozemku KN č. par. 1900 na rozšíření 

příjezdové komunikace na pozemku KN č. par. 2189 vše v k.ú. Úherce u Nýřan. 
 

Návrh usnesení č. 38/23  
ZO schvaluje připravovaný záměr nové požární stanice Nýřany na katastru obce Úherce a to na pozemku 

KN č. par. 1908 v k.ú. Úherce u Nýřan. 

ZO schvaluje, aby komunikace na pozemku KN č. par. 2189 v k.ú. Úherce u Nýřan, která je v majetku obce 

Úherce, byla využívána jako příjezdová komunikace k připravované stavbě nové požární stanice Nýřany. 
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

10/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ÚHERCE 
21. 11. 2022 proběhlo na obci veřejné projednávání Návrhu územního plánu Úherce. Odbor územního 

plánování Nýřany projednal připomínky k Územnímu plánu Úherce a požádal paní Ing. Kaskovou 

k předělání podkladů. 27.2. 2023 byl doručen návrh Územnímu plánu Úherce pro nové ústní projednávání, 

které se uskutečnilo 28. 3. 2023 od 15:00 hod na Obecním Úřadu Úherce. Námitky byly předány paní Ing. 

Krupičkové, která je zpracovala a 13. 4. 2023 zaslala paní Ing. Arch. Alexandře Kaskové k dopracování pro 

schválení. Proběhla diskuse. 

Pan Miloslav Matoušek upozornil na střet zájmů. 

 

 



 

 

               6/10 

 

 

 

Návrh usnesení č. 39/23  
Zastupitelstvo obce Úherce, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

ve znění pozdějších předpisů, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití § 43 a § 54 odst. 2 

stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s § 171, 172, 173 a 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

1. vydává  

Územní plán Úherce formou opatření obecné povahy.  

 

2. ukládá  

a) orgánům obce Úherce a Obecnímu úřadu Úherce postupovat při rozhodování o rozvoji obce Úherce 

v souladu se schváleným územním plánem Úherce.  

b) starostovi obce zajistit: 

• vyvěšení oznámení o vydání Územního plánu Úherce veřejnou vyhláškou 

• opatřit ÚP Úherce záznamem o účinnosti 

• předat jeden výtisk ÚP Úherce opatřený záznamem o účinnosti odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností - Městský úřad 

Nýřany, pracoviště Plzeň, odboru územního plánování a příslušnému stavebnímu úřadu – Městský 

úřad Nýřany, odbor výstavby 

 
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

11/ MATEŘSKÁ ŠKOLKA- UROVNÁNÍ POZEMKU  
Bylo provedeno urovnání pozemku pro mateřskou školku. Přebytečný materiál byl převezen na zavezení 

dolíku pro bytovou výstavbu. Proběhla diskuse. 

 
12/ ÚČELOVÁ DOTACE - PLZEŇSKÝ KRAJ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 
Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost území Plzeňského kraje. Požadovaná částka pro obec Úherce je 

pro rok 2022 ve výši 24 192,- Kč. Za rok 2022 činila tato částka 20 735,- Kč. Starosta obce předložil ZO 

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského 

kraje pro rok 2023.  
 

Návrh usnesení č. 40/23 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Finanční 

příspěvek pro rok 2023 a Obec Úherce činí 24 192,- Kč. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              8                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 
 

 



 

 

               7/10 

 

13/ ŽÁDOST O DOTACI - MÍSTNÍ KOMUNIKACE ÚHERCE-ZÁPAD 
Starosta obce seznámil zastupitele s možností požádání o dotaci na výstavbu komunikace s názvem „Místní 

komunikace Úherce – západ“. Jsou vyhlášeny dva dotační tituly a to: 

- Program Ministerstva pro místní rozvoj pro obce „Technická infrastruktura“. 150 000,- Kč jeden pozemek   

   v majetku obce. 

- Program Ministerstva pro místní rozvoj pro obce „Místní komunikace“. Rekonstrukce komunikace 50 %  

  způsobilých nákladů, v maximální výši 10 mil. Kč. 

Pravděpodobnost získání dotace je 80 %. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 41/23 
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj - Podpora obnovy místních 

komunikací na akci „SO 101 Komunikace a zpevněné plochy – I. etapa, Místní komunikace Úherce – 

západ“.  

ZO schvaluje, aby žádost o dotaci zpracovala a podala firma ARTENDR s.r.o., se sídlem Nádražní 67, 281 

51 Velký Osek, IČ: 24190853, DIČ“ CZ24190853. ZO schvaluje kalkulaci služeb a objednávkový list od 

firmy ARTENDR s.r.o.: 
 

- Výběrové řízení na dodavatele díla za cenu 38 000,- Kč bez DPH a 45 980,- Kč s DPH. 

- Kompletní zpracování žádosti o dotaci, včetně sledování procesu jeho schvalování 36 000,- Kč bez DPH a   

  43 560,- Kč s DPH.   

- Odměna splatná pouze v případě schválení dotace a jejího přidělení žadateli na základě registrace akce  

  40 000,- Kč bez DPH a 48 400,- Kč s DPH. 

  Stavba musí být ukončená do 3 let od podání žádosti. 

ZO pověřuje starostu obce podnikáním kroků vedoucích k podání žádosti o dotaci.  

Objednávkový list je přílohou tohoto zápisu. 
    

Pro              8                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato  

Celková délka komunikace a chodníku je cca 573 mb, 2577 m2 asfaltových ploch a 749 m2 dlažby. 

Rozpočet celé akce je 12 373 812,74 Kč bez DPH a 14 972 313,42 Kč s DPH. 

 

- Odchod zastupitele Davida Tvrdíka v 19:20 hod. 

 

14/ VODÁRNA PLZEŇ -ČIŠTĚNÍ KANALIZACE 
Vodárna Plzeň a.s. v letošním roce na základě Plánu oprav a technického zhodnocení vodohospodářské 

infrastruktury obce Úherce na rok 2023, který byl schválen usnesením zastupitelstva obce Úherce č. 88/22 

ze dne 21. 9. 2022 provede čištění kanalizace tlakovým vozem v délce 1500 m a inspekci kanalizace po 

tlakovém vyčištění, také 1500 m. V ceně je i likvidace vytěžených sedimentů. Předpokládané náklady jsou 

150 000,- + DPH. 

Vodárna Plzeň a.s. upozorňuje na výskyt balastních vod při dešti. Nabízí obci inspekci pomocí mlhy 

vháněné do kanalizační stoky. Kouřová zkouška 3 393 m kanalizace přijde na 24 925,- Kč bez DPH a 

30 159,25 Kč s DPH.  

 

Návrh usnesení č. 42/23 
ZO schvaluje inspekci kanalizačních stok pomocí mlhy vháněné do kanalizační stoky. Kouřová zkouška 

3 393 m kanalizace přijde na 24 925,- Kč bez DPH a 30 159,25 Kč s DPH. 
 

Pro              0                               

Proti              7                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení nebylo přijato                   

 

 
 



 

 

               8/10 

 

15/ DOTACE - NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 
Na Obec Úherce byla doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích o dotaci na 

obnovu omítek včetně lešení vnitřní části kostela, průvodní práce spojené s obnovou kostela, 

elektroinstalace, obnova schodiště a omítek věže kostela a další práce s návazností na obnově.  

Požadovaná částka dotace je 300 000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 43/23 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300 000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na obnovu omítek 

včetně lešení vnitřní části kostela, průvodní práce spojené s obnovou kostela, elektroinstalace, obnova 

schodiště a omítek věže kostela a další práce s návazností na obnově. 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje 

starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. 

Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  
 

16/ KOMUNIKACE LUČNÍ ULICE 
Majitelé Luční ulice nechali vybudovat na své náklady asfaltovou komunikaci a parkovací stání pro osobní 

auta. Po kolaudaci a odstranění vad a nedodělků bude komunikace převedena na Obec Úherce. Proběhla 

diskuse zastupitelů. 
 

Návrh usnesení č. 44/23 
ZO pověřuje starostu obce zajištěním Darovací smlouvy mezi majiteli komunikace ul. Luční jako dárci na 

straně jedné a obcí Úherce na straně druhé. Budoucí obdarovaný poskytne účelově vázanou dotaci na 

materiál a stavební práce v rámci realizace stavby ve výši 45 % z celkové ceny díla, maximálně však 

500 000,- Kč, a to do 30 dnů od splnění podmínek dle Smlouvy o budoucí darovací smlouvě.  
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

17/ GASNET - STANICE LNG 
Firma GasNet plánuje u sjezdu z dálnice D5 na Zbůch po pravé ruce vybudovat čerpací stanici na 

zkapalněný plyn pro nákladní autodopravu. Lokalita je na místě bývalého hnojiště. Prodej pozemku mají již 

zajištěn od firmy LIDL. Proběhla diskuse. 
 

18/ OPRAVA KŘÍŽE SVATÉ BARBORY 
Pan Milan Směšný, restaurátor památek, který restauroval a opravoval pamětní kříž sv. Jana Nepomuckého 

po dohodě se starostou obce udělal kalkulaci nákladů na opravu a restaurování „Pamětního kříže sv. 

Barbora“, který se nachází na cestě směrem ke Zbůšské haldě. Tento pamětní kříž je jeden z těch, který je 

v plánu obnovy. Proběhla diskuse. Zrestaurování kříže by přišlo na 186 340,- Kč s DPH. Hornicko 

historický spolek Zbůch přislíbil pomoc při získávání dotace z Programu Plzeňského kraje na obnovu 

sakrálních staveb. Hornicko historický spolek Zbůch připravuje naučnou stezku Po stopách hornictví na 

Nýřansku a tato stezka povede kolem tohoto křížku.     
 

Návrh usnesení č. 45/23 
ZO pověřuje starostu k podnikání kroků vedoucích k zrestaurování pamětního kříže „Sv. Barbora“. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 



 

 

               9/10 

 

19/ ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 

2022 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 27. 3. 2023 na Obecním úřadě Úherce pracovníky Krajského 

úřadu Plzeňského kraje.  Závěrem výsledku přezkoumání je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO bere zprávu na vědomí bez připomínek. 

 

20/ OSTATNÍ  

 

A/ Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru, EKO-KOM 

Vzhledem k tomu, že bylo schváleno 5 nových zákonů o odpadech, přistoupila firma EKO-KOM, a.s. se 

sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 k nové Smlouvě o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařízení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Návrh usnesení č. 46/23 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství mezi firmou EKO-KOM, a.s. se sídlem Na Pankráci 1685/17, 

140 21 Praha 4 a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Smlouva upravuje vzájemné 

vztahy při odběru a likvidaci obalových materiálu jak od fyzických osob, a i podnikajících fyzických osob. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

ZO schvaluje pověření (zmocnění ) firmě EKO-SEPAR S.R.O., Nýřany  k plnění části povinností obce vůči 

společnosti EKO – KOM, a.s. Pověření bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

 

21/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4/23 A Č. 5/23   

  

Návrh usnesení č. 47/23 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 4/23, které bylo schváleno starostou obce dne 

16.4.2023, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 136/22 ze dne 14. 12. 2022 Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění. Rozpočtové 

opatření č. 4/23 bude přílohou tohoto zápisu. 

 
 

Pro              7 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 48/23 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/23. Tímto opatřením se výše příjmů nemění, výše výdajů se mění o 

40 tis. Kč. Schodek rozpočtu se zvýší o 40 tis. Kč. Navýšení schodku rozpočtu bude kryto z přebytku 

finančních prostředků z let minulých. Rozpočtové opatření č. 5/23 bude přílohou tohoto zápisu. 

 
 

Pro              7 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



 

 

               10/10 

 

22/ DISKUZE  
- Kontrola ze státního fondu podpory bydlení - bytovky 

- Česká inspekce životního prostředí ČR lesy 

- Odbahnění návesního rybníka 

- Východní ulice – komunikace 

- Májka 

- Rozšíření lomu Vejprnice 

- Dálnice D5 kontrolní místo policie 

- Silnice I/26 D5-Stod  
 

23/ ZÁVĚR 
 

Konec zasedání v 20:00 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 05. 05. 2023. 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

          ........................................................                                        ............................................... 

          Mgr. Jana Hošková                                                          Alexandr Matoušek    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


